Р Е Ш Е Н И Е

1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 30.102.2019                                                                                                                                    № 142

О  внесении  изменений  в  Положение
о бюджетном процессе в г.Владимире

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии  со

статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в г.Владимире, утвержденное

решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  19.09.2007  №  223,

следующие изменения:

1.1. Статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- контрольно-счетная палата города Владимира, далее - контрольно-счетная

палата.».

1.2. Абзац четвертый статьи 5 изложить в новой редакции:

 «- положениях  послания  Президента  Российской  Федерации  Федеральному

Собранию  Российской  Федерации,  определяющих  бюджетную  политику  в

Российской Федерации;».

1.3. Пункт 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«1.  Проект  решения  о  бюджете  города  на  очередной  финансовый  год  и

плановый период, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, в

2

течение одного дня направляется главой города в контрольно-счетную палату на

заключение и в комитеты (комиссии) Совета.».

1.4. В пункте 3 статьи 10:

1.4.1.  В  абзаце  восьмом  слова  «условно  утверждаемые  расходы»  заменить

словами «общий объем условно утверждаемых расходов»;

1.4.2. Абзац девятый признать утратившим силу.

1.4.3. Абзац десятый изложить в новой редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального  внешнего  долга  (при  наличии  у  муниципального  образования

обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в

том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;».

1.5. В пункте 2 статьи 11:

1.5.1.  В абзаце втором слова «бюджетные ассигнования» заменить  словами

«распределение бюджетных ассигнований».

 1.5.2. Абзац девятый изложить в новой редакции:

«- программы муниципальных внутренних заимствований и муниципальных

внешних заимствований (при наличии у муниципального образования обязательств

в иностранной валюте) города Владимира на очередной финансовый год и плановый

период;».

1.6. Пункт 2 статьи 14 признать утратившим силу.

1.7. В статье 15:

1.7.1. В пункте 1:

1.7.1.1. В абзаце первом слова «ежемесячная (оперативная),» исключить;

1.7.1.2. Абзац второй изложить в новой редакции:

3

«Финансовое управление представляет ежеквартальный отчет об исполнении

бюджета города в администрацию для утверждения.».

1.7.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.7.3.  В абзаце первом пункта 3 после слов «в Совет народных депутатов»

дополнить словами «и контрольно-счетную палату».

1.7.4. В пункте 4:

1.7.4.1.  В абзаце первом слова «в Совет народных депутатов» исключить и

дополнить  словами «в контрольно-счетную палату для подготовки заключения.»;

1.7.4.2. Абзац третий изложить в новой редакции:

«Годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  города  представляется  в  Совет

народных депутатов не позднее 1 мая текущего года и одновременно направляется

для  официального  опубликования  в  соответствии  с  Уставом  муниципального

образования город Владимир.».

 1.7.5. В пункте 6:

1.7.5.1. Абзац четвертый исключить;

1.7.5.2. В абзаце шестом слова «и ведомственных целевых» исключить.

1.7.5.3. Дополнить абзацами следующего содержания:

 «- пояснительная  записка,  содержащая  анализ  исполнения  бюджета  и

бюджетной отчетности;

 - сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах

использования бюджетных ассигнований.».

          1.8. В статье 16:

1.8.1. В пункте 1 слова «в течение 2 месяцев» заменить словами «в течение 1

месяца».

4

1.8.2.  В  пункте  5  слова  «Совет  народных  депутатов»  заменить  словами

«контрольно-счетную палату».

1.9. Статью 17 изложить в новой редакции:

«Статья 17. Муниципальный финансовый контроль.

Муниципальный  финансовый  контроль  осуществляется  в  соответствии  с

Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  иными  федеральными  законами  и

муниципальными правовыми актами города Владимира.».

2.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и

налоговой политике.

3.  Подпункты 1.4.2,  1.4.3,  1.5.2 пункта 1 настоящего решения применяются

при составлении, утверждении и исполнении бюджетов города начиная с бюджета

города на 2020 год.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА